

B.A. Elevator A/S

Tuxensvej 4
2700 Brønshøj
CVR-nr. 10 06 01 92

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2023

Thomas Forslund Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

B.A. Elevator A/S
Tuxensvej 4
2700 Brønshøj

CVR-nr.: 10 06 01 92

Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Stiftet: 17. december 1985

Hjemsted: København

Bestyrelse

Bente Andersen
Thomas Forslund Andersen
Viggo Forslund Andersen

Direktion

Viggo Forslund Andersen

Revisor

LPOG ApS
Statsautoriserede Revisorer
Kilde Alle 22, 3. sal
3600 Frederikssund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive håndværksvirksomhed indenfor salg, service og reparation af elevatorer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 748.757, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.747.272.

Selskabet har i regnskabsåret 2019/20 været negativt påvirket af en række underskudsgivende projekter, nedskrivninger og ekstraordinære omkostninger. Selskabet har som følge heraf foretaget omkostningstilpasning i regnskabsårene 2020/21 og 2021/22, hvilket som forventet har forbedret selskabets drift, og medført, at selskabet i indeværende regnskabsår har realiseret et overskud.

Som følge af tidligere års underskud er det fortsat en forudsætning for fortsat drift, at selskabets pengeinstitut fortsat stiller kreditfaciliteterne til rådighed. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil realisere et positivt resultat i 2022/23 samt at nuværende kreditfaciliteterne kan opretholdes.

Årsregnskabet er på denne baggrund aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Bruttofortjeneste	1	11.783.946	11.953
Personaleomkostninger	2	-10.651.188	-11.006
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-17.575	-62
Andre driftsomkostninger		-40.254	-32
Resultat før finansielle poster		1.074.929	853
Finansielle indtægter	3	110.329	93
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	680
Finansielle omkostninger	4	-194.301	-141
Resultat før skat		990.957	1.485
Skat af årets resultat	5	-242.200	397
Årets resultat		748.757	1.882
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		-1.251.243	1.882
		748.757	1.882

Balance 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28.891	78
Indretning af lejede lokaler		25.302	33
Materielle anlægsaktiver		54.193	111
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		771.954	0
Deposita		236.400	236
Finansielle anlægsaktiver		1.008.354	236
Anlægsaktiver i alt		1.062.547	347
Råvarer og hjælpematerialer		1.798.068	1.877
Varebeholdninger		1.798.068	1.877
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.337.300	5.114
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	45.906	191
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.769.626	2.405
Andre tilgodehavender		42.806	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	323.334	0
Udskudt skatteaktiv		154.644	397
Periodeafgrænsningsposter		249.514	226
Tilgodehavender		6.923.130	8.333
Likvide beholdninger		229.594	243
Omsætningsaktiver i alt		8.950.792	10.453
Aktiver i alt		10.013.339	10.800

Balance 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		1.247.272	2.498
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		3.747.272	2.998
Anden gæld		371.048	3.601
Langfristede gældsforpligtelser	8	371.048	3.601
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.294.621	636
Banker		334.374	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		714.455	701
Forudfakturering igangværende arbejder	6	380.872	211
Anden gæld		2.170.697	2.653
Kortfristede gældsforpligtelser		5.895.019	4.201
Gældsforpligtelser i alt		6.266.067	7.802
Passiver i alt		10.013.339	10.800
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Særlige poster	1		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	2.498.515	0	2.998.515
Årets resultat	0	-1.251.243	2.000.000	748.757
Egenkapital 30. september 2022	500.000	1.247.272	2.000.000	3.747.272

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
1 Særlige poster		
Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:		
Nedskrivning på tilgodehavende fra tilknyttede virksomheder indregnet i resultatopgørelsen under "Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger."		
Nedskrivning af omsætningsaktiver	0	-680
	0	-680
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.330.484	9.734
Pensioner	1.139.873	1.116
Andre omkostninger til social sikring	180.831	156
	10.651.188	11.006
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	97.566	93
Andre finansielle indtægter	12.763	0
	110.329	93
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	194.301	141
	194.301	141

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	242.200	-397
	242.200	-397
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	1.499.032	2.830
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-1.833.998	-2.850
	-334.966	-20
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	45.906	191
Modtagne forudbetalinger under passiver	-380.872	-211
	-334.966	-20
7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	323.334	0
Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen		
Bestyrelse		
Udestående gæld	323.334	0
Rentefod (%)	9,55%	0,00%
Lånet omfatter lån hos et medlem af bestyrelsen. Lånet er optaget i regnskabsåret og forrentet efter gældende lovgivning med 9,55%.		

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2021	Gæld 30. september 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	4.236.923	2.665.669	2.294.621	0
	4.236.923	2.665.669	2.294.621	0

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig restløbetid op til 42 måneder med en samlet forpligtelse på 1.309 tkr.

Selskabet har afgivet garantier på 787 tkr. overfor 3. mand.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter, er der afgivet virksomhedspant for 2.500 tkr. omfattende motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Forslund Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d4d2d15e-23fc-479a-bd49-834dae6686fe

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-03-29 17:17:02 UTC



Bente Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 52485901-73af-4151-bca4-8d2fe7a07fc6

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-03-30 06:17:30 UTC



Viggo Forslund Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-110385324268

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-03-30 06:20:59 UTC



Viggo Forslund Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-110385324268

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-03-30 06:20:59 UTC



Morten Gøttsche 33167288

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33167288-RID:1294124063768

IP: 217.116.xxx.xxx

2023-03-30 06:30:41 UTC



Thomas Forslund Andersen

Dirigent

Serienummer: d4d2d15e-23fc-479a-bd49-834dae6686fe

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-03-30 06:40:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>